Предлагаю при реализации этого проекта населению приобрести 

электроматериалы для установки освещения площадки. Предварительно имущественный и трудовой 

вклад от населения и спонсоров оценен согласно калькуляциям в размере более 10% от суммы, то есть 

5620 (пять тысяч шестьсот двадцать) рублей 00 копеек со стороны спонсоров и 5812 (пять тысяч 

восемьсот двенадцать) рублей 00 копеек со стороны населения. 

Необходимый объем средств и источники финансирования: При общей смете проекта 138 000 

рублей 00 копеек, предлагаем просить республиканские средства в размере 95 358(девяносто пять 

тысяч триста пятьдесят восемь) рублей 00 копеек. Определить вклад муниципалитета в размере 14 214 

(четырнадцать тысяч двести четырнадцать) рублей 00 копеек. Размер инициативных платежей, то есть 

общая сумма средств населения и спонсора составит 28 428 (двадцать восемь тысяч четыреста 

двадцать восемь) рублей 00 копеек.   

Место реализации: Проект будет реализован в МО «Муниципальный округ Можгинский район 

Удмуртской Республики», в деревне Пазял, ул. Парковая 27а на территории Пазяльского СДК. 

Спасибо Силантьева Г.М. за выступление.

[...]

Спонсор готов поучаствовать трудом в устройстве площадки, 

установив два светильника на территории площадки. Имущественный вклад от населения оценен 

согласно калькуляции в размере более 5% от суммы запрашиваемого иного межбюджетного трансферта, 

то есть 5812 (пять тысяч восемьсот двенадцать) рублей 00 копеек. Трудовое участие от спонсоров 

оценено согласно калькуляции в размере более 5% от суммы запрашиваемого иного межбюджетного 

трансферта, то есть 5620 (пять тысяч шестьсот двадцать) рублей 00 копеек. 

Предлагаю проголосовать: Кто за данное предложение? 

Голосовали: «За»-84; «Против»-нет; «Воздержались»-нет 

Решение принимается. 

6. Председательствующий: Теперь необходимо решить шестой вопрос повестки дня - принятие

[...]

решения об имущественном участии. Население гарантирует приобретение электротоваров для 

установки освещения. Имущественный вклад от населения оценен согласно калькуляции в размере 

более 5% от суммы запрашиваемого иного межбюджетного трансферта, 5812 (пять тысяч восемьсот 

двенадцать) рублей 00 копеек.  

Предлагаю проголосовать: Кто за данное предложение?  

Голосовали: «За»-84; «Против»-нет; «Воздержались»-нет 

Решение принимается. 

7. Председательствующий: Теперь необходимо решить седьмой вопрос повестки дня 

- софинансирование. По предварительной смете на устройство детской площадки необходимо 138 000 

(сто тридцать восемь тысяч) рублей 00 копеек. Как уже было сказано, процент софинансирования со 

стороны муниципалитета составит 30,9%. Нам необходимо определиться с уровнем софинансирования 

проекта. 

Как было предложено в инициативном проекте, вклад от населения составит 14 214 (четырнадцать 

тысяч двести четырнадцать) рублей 00 копеек, вклад от спонсора ИП Р.З. Хакимов также составит 

14 214  (четырнадцать тысяч двести четырнадцать) рублей 00 копеек. Население и спонсор готовы 

поучаствовать трудом и материалами в обустройстве спортивной площадки. Спонсор гарантирует 

установку двух скамеек по периметру площадки, а население организовать работу по подготовке 

территории под детскую площадку. Предварительно имущественный и трудовой вклад от населения и 

спонсоров оценен согласно сметам в размере более 5 % от суммы, то есть 5620 (пять тысяч шестьсот 

двадцать) рублей 00 копеек со стороны спонсоров и 5812 (пять тысяч восемьсот двенадцать) рублей 00 

копеек со стороны населения.  

Предлагаю проголосовать: Кто за данное предложение? 

Голосовали: «За»-84; «Против»-нет; «Воздержались»-нет 

Решение принимается. 

Постановили: 

1. При общей смете проекта 138 000 рублей 00 копеек, просить республиканские средства в размере 95